

MAGAZYN Dziennika

Przed wyborem „Miss Wszechświata”

Tymy kalifornijskich ściągnęły w niedzielę na plażę Long Beach, aby urządzić 76 najpiękniejszych dziewcząt świata. W Long Beach przebywają już wszystkie kandydatki do dumnego tytułu „Miss Wszechświata” — zwyciężynie konkursów krajowych i stanowych (wśród konkurenteń znajdują się 44 Amerykanki).

Problemy starości

Przeszło 500 lekarzy z 35 krajów zebrało się w poniedziałek w Meranie, aby w ciągu 7-dniowych obrad omówić problemy wieku podeszłego i dokonać wymiany zdań na temat środków, które pozwoliłyby uczynić ostatnie lata życia człowieka jak najmniej uciążliwymi.

Czy tłuste pokarmy są groźne?

Grupa lekarzy z 6 krajów oświadczyła ostatnio, że nie jest wykluczone, iż regularne spożywanie w dużych ilościach tłustych pokarmów, jest głównym powodem niektórych chorób serca.

Przed podróżą satelity ziemskiego

Sygnaly radarowe wysłane przez otrzymany nadajnik „Diana” z fortu Monmouth dotarły do księżycy i odbite od jego powierzchni wróciły na ziemię, gdzie przejęła je stacja w Blossom Point (Maryland).

Od pięciu lat uśpiona

Mala Beveny Nilsson spędziła już we śnie dokładnie połowę swego życia: ma lat 10, a zasnęła przed pięciu laty po niezłej kontuzji, odniesionej w katastrofie samochodowej.

Grób „Cymbelina”

W miejscowości Hertford Heath odkryto grób, w którym, jak przypuszczają archeolodzy, pochowano niedługo ostatniego króla plemięnego panującego w Anglii południowo-wschodniej przed podbitciem Brytanii przez Rzymian 1000 lat temu.

Krótko ze świata

BELGRAD. — Dania, CSR, Jugosławia, Austria, Węgry, NRF zakwalifikowały się do dalszych rozgrywek mistrzostw Europy w piłce ręcznej kobiet. Odpadły natomiast Rumunia, Szwecja i Polska.

SOFIA. — Piłkarze warszawskiej Gwardii przegrali z Lewskym (dawniej Dynamo) 1:3 (0:2). NIKOŁAJEW. — Sosnowiecka Stal wygrała z miejscowym Awangardem 3:0 (2:0).

OSLO. — Odbył się międzynarodowy meining lekkoatletyczny z udziałem Amerykanów i Czechosłowaków. Bieg na 5 km wygrał Jurek CSR — 14:04 przed Norwegiem Larsenem — 14:04,8 (rekord Norwegii). Trzeci był Zatopek — 14:06,4.

Polacy sa po ZSRR i USA

najsilniejszym zespołem lekkoatletycznym świata

Prasa zachodnio-niemiecka komentuje wyniki stuttgartarckiego spotkania

Wiele miejsca poświęca prasa niemiecka międzynarodowemu spotkaniu lekkoatletycznemu Polska — NRF. Komentarze prasowe są dla naszej reprezentacji bardzo pochlebne.



czy nie przybyli na wyznaczony termin? Rzeszów i Kielce nie reprezentują przecież nawet średniego poziomu krajowego.

Niedzielną wieczorną wydanie „SPORTBERICHT” poświęca na sprawozdanie z meczu pierwszy i druga stronie. Pod wielkim B-lamowym tytułem „Przekonywujące zwycięstwo Polaków” — gazeta pisze: „Zgodnie z przewidywaniami Polska pokonała reprezentację NRF 117:103. Czternaście punktów to dużo, ale musimy być sprawiedliwi — spodziewaliśmy się wyższej porażki. Jeśli do tego nie doszło, to tylko dzięki doskonałej postawie naszych lekkoatletów, którzy często przetrastali siebie”.

Niemieckie drużyny 117:103. Najlepszym lekkoatletą spotkania był sprinter z Kolonii, Gernar, który na 100 m zwyciężył wynikiem 10,3, wygrał 200 m, uzyskał 21,0 i walenie przyczynił się do zwycięstwa: sztafety NRF 4X100. Wyniki, które w „normalnym” meczu międzynarodowym mogły zapewnić pierwsze albo drugie miejsce, tym razem naszym lekkoatletom wystarczyły zaledwie na czwarte miejsce.

Publiczność skapitulowała przed ulewą — mecz rugby odwołano

Wczorajsza zapowiedź międzynarodowego meczu rugby Energja (Bukareszt) — Slavia (Praga) oparzący tytułem „Rugby nie boi się ani deszczu ani biota”. Rzeczywiście oba zespoły nie miały zamiaru skapitulować przed kaprysmi aury. Szczególnie Rumuni, gdy dowiedzieli się, że w wywiadzie na łamach „Expressu”, trener i zawodnicy Slavji przewidują swoje zwycięstwo różnicą 20 pkt., okazali chęć gry nawet przy burzy z piorunami.

nie dla naszych najmłodszych. Organizować więcej imprez propagandowych, szukać talentów wśród młodzieży szkolnej, którzy na pewno nie brak i nimi się troskliwie zaopiekować — oto zadanie do spełnienia, bo bez tego lekkoatletyka łódzka nie ruszy szybszym tempem naprzód. Dopływ świeżej krwi jest konieczny.

JEREMI BALCZEWSKI

Jeszcze o zaisciach w Radomsku

Czarnym złagodzono karę

Sprawa radomszczańskich Czarnych oparla się aż o PZPN. Czarni zostali ukarani w ten sposób, że szereg spotkań mistrzowskich polecono im rozegrać w Piotrkowie. Tak przynajmniej zdecydowała III liga. Kara niezwykle surowa, pozbawiająca klub znacznej części dochodów z meczów mistrzowskich.



Tymczasem, na podstawie przeprowadzonych dochodzeń przez wyłonioną w tym celu, specjalną komisję LOZPN okazywało się, że sprawę zająć w Radomsku na meczu ze zgieńskim Włókniarzem rozdmuchano do zbyt wielkich rozmiarów, przytaczając m. in. jako okoliczność obciążającą, że w zlikwidowaniu zająć miała jakoby brać udział nawet straż pożarna, co, jak stwierdzono, nie odpowiada prawdzie. Owszem, po zakończeniu zawodów miał miejsce incydent między sędzią głównym a publicznością, co niewątpliwie obciąża gospodarkę, nie w takim jednak stopniu, jak tego dopatrzyla się III liga.

Biorąc to pod uwagę, PZPN zdecydował zmniejszyć karę nałożoną na Czarnych w tym sensie, że już od 15 lipca wolno im rozgrywać mecze mistrzowskie na terenie Radomska.

Reprezentacja na kolarskie mistrzostwa świata

PZKol. ustalił skład ekipy polskiej na kolarskie mistrzostwa świata w Brukseli (10-18 sierpnia). Pojadą: Trochanowski, Pa radowski, Bugalski, Wiewokowski, Grabowski, Pancek, Kowalski, Chwiendacz.

Georges Simenon

GOSPODA

„Pod dzielnym żeglarzem”

Przekład: Bolesława Surówki

Telegrafista spojrzął na nią zimno. A tymczasem Adela już się do niego uśmiechała, aby mu dodać odwagi.

— Tak, to ona.
— Jednym słowem, na statku było was trzech mężczyzn, którzy się kłócili wokół tej osoby: kapitan, drugi oficer i pan... Pan uzyskał jej względy, przynajmniej raz... Drugiemu oficerowi się nie udało... Czy kapitan wiedział, że ona go z panem zdradziła?
— Nigdy mi o tym nie mówił.
— Ale był zazdrosny, prawda? Czy to z powodu tej zazdrości nie zamienił on z panem ani słowa w czasie całej niemal podróży?
— Nie!
— Jakto? Więc istniałby jeszcze jakiś inny powód?
Le Clinche pocerwieniła jak burak i nie

wiedział gdzie ma podziąć oczy. W końcu wykrztusił z siebie:
— To znaczy, że... właśnie być może, że z tego powodu... Nie wiem...
— Jakiś inny powód nienawiści albo złości mógł mieć kapitan do pana?
— Ja... Nie, nie było innego powodu... Ma pan rację... On był zazdrosny...
— A jakie uczucie powodowało panem, że został pan kochankiem Adeli?
Milczenie...
— Czy pan ją kochał?
— Nie! — odpowiedział suchym tonem.
Adela na to już nie mogła wytrzymać:
— Proszę, proszę...! Nie można powiedzieć, że dziewczęta jest z ciebie pierwszej klasy! Mi mo to jednak aż do ostatniej chwili ustawicznie koło mnie się kręciłeś...! Co, może to nieprawda? Ale też na pewno już jakaś inna czekała na ciebie na brzegu...!
Gaston Buzier cichutko gwizdał i wiożył po dwa palce do kieszonek swej kamizelki.
— Niech mi pan powie jeszcze Le Clinche, czy jak pan wrócił na pokład po zaobserwowaniu śmierci kapitań, Adela była zamknięta w kajucie?
— Tak, była zamknięta...
— A więc ona nie mogła zabić...
— Nie! To nie o to chodzi! Przysięgam panu, że nie...!
Le Clinche był w najwyższym stopniu podenerwowany. Ale komisarz Girard ciągnął uparczywie dalej:
— Buzier zapewniam, że pan kapitań równie nie zabił. Pan, po rzuceniu na niego oskarżenia, to oskarzenie teraz wycofał... Oczywiście można wysnuć z tego, jeszcze taką hipotezę, że obydwaj jesteście współnikami...
— Słicznie dziękuję! — zawołał Buzier z pogardą w głosie. — Gdybym chciał popełnić jakieś morderstwo, to bym nie szukał do tego, towarzystwa takiego... takiego...
— Wystarczy! Bez obraźliwych porównań! I jeden i drugi mógł zabić kapitańa z zazdrości, ponieważ jeden i drugi był kochankiem Adeli.
Buzier zaśmiał się głośno.
— Ja i zazdrosny! O kogo...?
— Czy ma pan jeszcze coś do powiedzenia, Le Clinche?
— Nie!
— A pan, Buzier?
— Chciałem powiedzieć, że jestem niewinny, i że domagam się, by mnie wypuszczono na wolność...
— A pan?
Adela zajęta była różowaniem sobie warg.
— Ja... — jeszcze raz pociągnęła kredką po wargach — ja... — spojrzęła w lusterko — ja w ogóle nie mam nic do powiedzenia...! Tyle tylko, że wszystkie chłopcy, to są świnie! Słyszał pan przed chwilą, co powiedział ten smarkacz, dla którego, kto wie, czy nie byłabym zdolna do popełnienia Bóg wie jakich głupstw... Tylko tak na mnie idiotycznie nie patrz, Gaston...! A teraz, jeżeli panowie chcą wiedzieć moje zdanie, to powiem, że w całej

tej historii ze statkiem są rzeczy, których nie znamy. Z chwila, gdy się dowiedzieliśmy, że na pokładzie była kobieta, wszyscy myśleli, że sprawa została wyjaśniona... A tymczasem może tam było co innego?
— Co na przykład?
— Ja nie wiem...! Ja nie jestem z policji.
Przeglądając się ciagle w lusterku zaczęła poprawiać sobie włosy, wychodzące spod czerwonego kapelusza. Maigret zauważył, że Le Clinche odwrócił głowę.
Obaj komisarze wymienili ze sobą spojrzenia. Girard w końcu zapowiedział:
— Le Clinche powróci do swojej celi... A co się tyczy was obojga, to zaczekacie w rozmównicy. Za dziesięć minut wam powiem, czy jesteście wolni, czy nie...
Przedstawiciele policji zostali sami, obaj z minami dość z troskami.
— Chce pan zaproponować sędziemu śledczemu, żeby tych dwoje wypuścić na wolność? — zapytał Maigret.
— Owszem. Uważam, że tak będzie najlepiej. Być może, że oni obaj są zamieszani w tę całą historię, ale z drugiej strony jest cały szereg innych elementów, które nam się wymykają...
— I to jeszcze jakich!
Girard podniósł słuchawkę telefoniczną.
— Halo, centrala? Proszę mi dać sąd okręgowy w Hawrze i prokuratorę...
(d. c. n.)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Numery bezpośrednie: Red. nac. 325-64, Sekretarz odpow. 204-75, Dział spol.-ekonom 228-32, Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80, Dział kult. 223-05, Dział sport. 205-95, Dział listów i koresp. 303-04, Dział woj. 314-32, Red. nocna 279-76, Biuro Ogłoszeń 314-75, 311-50, Zażądowania i przedpłaty n.s. prenumeratę przyjmują placówki pocztowe i listonosze. Wydanie: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.